
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2026-2030  

cho Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về 

Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 
2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 

công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công 

lập; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc thành lập các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại Công văn 
số 605/BQLDA-KHTC ngày 23/12/2025 và của Sở Tài chính tại Tờ trình số 

671/TTr-STC ngày 31/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho Ban Quản lý các dự án đầu tư xây 
dựng tỉnh Gia Lai theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 

và Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ, cụ thể như sau:  

1. Về phân loại đơn vị sự nghiệp: Đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên và 

đầu tư (đơn vị nhóm 01), mức tự bảo đảm chi thường xuyên 242,4%.  

2. Thời gian thực hiện: 2026 – 2030 (kể từ ngày 01/01/2026).  

24 05 01



2 

 

Điều 2. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh chịu trách nhiệm về 

tính chính xác các số liệu liên quan xây dựng Phương án tự chủ và tổ chức triển 

khai thực hiện phương án cơ chế tự chủ về tài chính tại Điều 1 theo đúng quy định 

Nhà nước hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Khu vực XV; Giám đốc Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

 
Nơi nhận:   

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu VT, T5. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 

        Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 


